EXTRATO DO CPS 039/2025 – AJAIR JUNIOR RODRIGUES DE MORAIS 03127916159

(CAIKE PRODUÇÕES)

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços
nº 039/2025, firmado com a empresa AJAIR JUNIOR RODRIGUES DE MORAIS 03127916159
(CAIKE PRODUÇÕES) (Processo SEI nº 202500058001818).

OBJETO: contratação de empresa com serviços de musicoterapia, a ser prestada por profissional
musicoterapeuta com experiência comprovada na terapia com pessoas idosas, para a atuação nas
Unidades desta Organização, conforme especificações e condições contidas no Termo de
Referência nº 020/2025 V.III (73451942) e Edital nº 39/2025 - GAPS (73528233).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total anual de até R$ 449.280,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil
duzentos e oitenta reais), conforme proposta ajustada da contratada, após a negociação Aberta
(75184204).

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para custeio do objeto do presente contrato
serão provenientes do Contrato de Gestão nº 001/2011- SEAD e Recurso proveniente a retenção
dos 70% dos idosos da instituição de longa permanência asilar (ILPI 70%), conforme Despacho
nº. 505/2025/OVG/DIAF-17233 73065770.

DA VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de
Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:

Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral-OVG em substituição Port.328/2025-DIGER e
Diretor Administrativo/Financeiro-OVG
Ajair Junior Rodrigues de Morais – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76098964&id_procedimento_atual=75355111&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0a4fbdab305dca74ebe740346601ccad31b3f88c40abdb3d10ff3a7ecd9ac8fa81563b759010505e0fd3790b7ebeed9a67e074cd96c9b65960c7f780920bbd519877284100a2d20582f201459760314198e0cf143ff69052da637f2ee24f6523